ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024– SALIC/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEAD 070/2024

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE REGISTRO DE PREÇOS torna público

que, no uso de suas atribuições legais, delimitadas pela Portaria nº 194-GAB/SEAD, de 16 de

agosto de 2023, com fundamento no art. 71, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e

justificativas constantes dos autos do processo acima epigrafado, resolve REVOGAR o Pregão

Eletrônico nº 027/2024-SALIC/MA, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual

contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de infraestrutura, incluindo,

mobilização, montagem, instalação, operação, desmontagem, além do fornecimento de insumos

e mão-de-obra, para atender os eventos a serem realizados e apoiados pelo Governo do Estado

do Maranhão. Informo que será realizada nova licitação, com divulgação de Novo Edital com

nova numeração e data para abertura do certame.

São Luís, 25 de setembro de 2024.

Aline Pinheiro Vasconcelos

Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas